
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 456338	

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2.023,96 στρ. στη θέση «Πόρτα Κορι-

τσιού» αγροκτήματος Λάκκας, του Δήμου Πέλ-

λας, της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

2) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 

ειδικότερα:

- τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, 

- την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014,

- την παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

3) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/ 

1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ)154659/24-5-1982.

4) Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143). 

5) Την παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 «Διαχεί-

ριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, μεταβατι-

κές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

7) Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8) Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) σχετικά με την ανασύσταση 

Υπουργείων και μετονομασία Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, Συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

(Κεφάλαιο ΙΑ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια, 

άρθρα 75-83) και τον ν. 3861/2010 (Α’ 112). 

12) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/ 

30-7-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός Ανα-

πληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος» ΑΔΑ:6ΡΛ34653Π8-028).

13) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

14) Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

15) Τα άρθρα 47 έως και 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) 

περί διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 

Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος. 

16) Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ».

17) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

18) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔY/48478/3594/ 

16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-

των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυ-

ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’156)» (Β’ 2415).
19) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 

εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 692

9165

17.10.2024 12:13:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9166 Τεύχος Δ’ 692/16.10.2024

Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουργία των Πε-
ριφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογοτύπου»  
(ΑΔΑ:ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

20) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
06-07-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ)

21) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
26-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

22) Την υπ’ αρ. 376235/12-8-2024 πρόταση του Δασαρ-
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

23) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

τη δασική έκταση, η οποία καλύπτονταν από πουρνάρι, 
συνολικού εμβαδού 2.023,96 στρ. και στην οποία στις 
18-7-2024 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Πόρτα Κοριτσιού» του αγροκτήματος Λάκκας, του 
Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο συ-
νημμένο τοπογραφικό κλίμακας 1:15.000 ενώ η θέση 
τους είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
Γιαννιτσά, Έδεσσα κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση. 

Η έκταση συνορεύει: 
Βόρεια: με δασική, 
Νότια: με δασική έκταση, 
Ανατολικά: με δασική έκταση, 
Δυτικά: με δασική έκταση 
και οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συ-

νημμένο πίνακα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 
(άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη της δη-
μοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989). 

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
Προϊστάμενο Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτι-
κής Μακεδονίας Θράκης, από οποιονδήποτε έχει έννο-
μο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9167Τεύχος Δ’ 692/16.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9168 Τεύχος Δ’ 692/16.10.2024

Πίνακας συντεταγμένων που συνοδεύει το από Αύγουστο 2024 τοπογραφικό διάγραμμα αναδασωτέας έκτασης
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στην τ.κ. Λάκκας του Δήμου πέλλας την 18η-7-2024

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ
1 351011,19 4529751,11 48 352462,43 4529926,40 47 - 48 63,96
2 351096,51 4529753,76 1 - 2 85,37 49 352408,85 4529850,33 48 - 49 93,04
3 351097,84 4529807,34 2 - 3 53,59 50 352420,09 4529813,29 49 - 50 38,71
4 351151,41 4529844,38 3 - 4 65,14 51 352400,78 4529728,62 50 - 51 86,85
5 351234,10 4529949,55 4 - 5 133,78 52 352394,30 4529700,18 51 - 52 29,17
6 351249,31 4530011,73 5 - 6 64,01 53 352364,53 4529664,46 52 - 53 46,50
7 351314,80 4529991,89 6 - 7 68,43 54 352338,07 4529662,48 53 - 54 26,53
8 351328,02 4530026,28 7 - 8 36,85 55 352328,81 4529599,64 54 - 55 63,52
9 351427,91 4529945,58 8 - 9 128,41 56 352293,76 4529578,47 55 - 56 40,95

10 351483,47 4529954,18 9 - 10 56,22 57 352306,32 4529553,34 56 - 57 28,10
11 351559,54 4529958,15 10 - 11 76,17 58 352335,43 4529555,32 57 - 58 29,17
12 351552,26 4529946,91 11 - 12 13,39 59 352426,05 4529689,60 58 - 59 161,99
13 351626,34 4529951,54 12 - 13 74,23 60 352489,55 4529652,56 59 - 60 73,51
14 351687,86 4529983,95 13 - 14 69,53 61 352524,61 4529549,37 60 - 61 108,98
15 351806,92 4529964,10 14 - 15 120,71 62 352420,76 4529469,99 61 - 62 130,71
16 351806,92 4530002,47 15 - 16 38,36 63 352436,63 4529450,15 62 - 63 25,41
17 351804,94 4530034,88 16 - 17 32,47 64 352470,37 4529458,09 63 - 64 34,66
18 351787,08 4530078,54 17 - 18 47,17 65 352499,47 4529412,45 64 - 65 54,13
19 351829,41 4530134,10 18 - 19 69,85 66 352434,65 4529378,71 65 - 66 73,08
20 351902,83 4530162,54 19 - 20 78,74 67 352413,48 4529288,75 66 - 67 92,42
21 351959,72 4530164,53 20 - 21 56,92 68 352408,85 4529233,19 67 - 68 55,76
22 351963,03 4530129,47 21 - 22 35,21 69 352468,38 4529173,00 68 - 69 84,66
23 351975,59 4530130,79 22 - 23 12,64 70 352435,31 4529113,47 69 - 70 68,10
24 352037,11 4530161,88 23 - 24 68,93 71 352386,36 4529113,47 70 - 71 48,95
25 352071,51 4530192,31 24 - 25 45,92 72 352356,59 4529044,68 71 - 72 74,96
26 352091,35 4530271,02 25 - 26 81,18 73 352368,50 4529014,91 72 - 73 32,06
27 352064,89 4530271,68 26 - 27 26,47 74 352357,92 4528960,67 73 - 74 55,26
28 352045,71 4530294,17 27 - 28 29,56 75 352363,21 4528901,14 74 - 75 59,77
29 352050,34 4530354,37 28 - 29 60,37 76 352389,67 4528893,20 75 - 76 27,62
30 352099,95 4530454,91 29 - 30 112,12 77 352423,40 4528891,88 76 - 77 33,76
31 352144,27 4530479,38 30 - 31 50,63 78 352412,77 4528861,96 77 - 78 31,75
32 352290,45 4530562,73 31 - 32 168,27 79 352408,82 4528879,76 78 - 79 18,23
33 352304,34 4530548,17 32 - 33 20,12 80 352353,81 4528888,56 79 - 80 55,70
34 352358,97 4530590,37 33 - 34 69,03 81 352352,23 4528888,81 80 - 81 1,60
35 352468,91 4530593,55 34 - 35 109,98 82 352276,41 4528947,66 81 - 82 95,98
36 352455,01 4530574,10 35 - 36 23,90 83 352172,30 4528956,71 82 - 83 104,50
37 352329,47 4530525,02 36 - 37 134,79 84 352042,17 4528925,02 83 - 84 133,94
38 352298,39 4530501,21 37 - 38 39,16 85 352010,48 4528834,49 84 - 85 95,92
39 352328,81 4530465,49 38 - 39 46,92 86 352065,93 4528820,91 85 - 86 57,09
40 352323,52 4530406,62 39 - 40 59,11 87 352099,88 4528776,78 86 - 87 55,68
41 352356,59 4530335,18 40 - 41 78,72 88 352067,06 4528695,30 87 - 88 87,84
42 352348,00 4530200,91 41 - 42 134,55 89 351998,03 4528607,03 88 - 89 112,05
43 352377,10 4530101,03 42 - 43 104,03 90 352030,85 4528545,93 89 - 90 69,36
44 352307,65 4530070,60 43 - 44 75,83 91 352021,80 4528462,19 90 - 91 84,23
45 352355,93 4530024,30 44 - 45 66,90 92 351929,00 4528424,84 91 - 92 100,03
46 352397,60 4530054,72 45 - 46 51,60 93 351904,34 4528426,06 92 - 93 24,69
47 352450,52 4529989,24 46 - 47 84,19 94 351900,98 4528454,61 93 - 94 28,75

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ
Εμβαδόν Αναδασωτέας έκτασης: 2.023,959 στρέμματα

ΑΠΟΣΤΑΣΗ (μ)
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ '87

ΑΠΟΣΤΑΣΗ (μ)

Εμβαδόν συνολικής καμμένης έκτασης: 2.331,559 στρέμματα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9169Τεύχος Δ’ 692/16.10.2024

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ
95 351927,44 4528458,58 94 - 95 26,75 95 351927,44 4528458,58 94 - 95 26,75
96 351931,41 4528477,10 95 - 96 18,94 96 351931,41 4528477,10 95 - 96 18,94
97 351877,17 4528538,61 96 - 97 82,01 97 351877,17 4528538,61 96 - 97 82,01
98 351846,08 4528565,73 97 - 98 41,26 142 351187,02 4529046,05 141 - 142 18,29
99 351868,57 4528596,16 98 - 99 37,84 143 351091,49 4529028,01 142 - 143 97,23

100 351816,31 4528591,53 99 - 100 52,46 144 350956,55 4529025,63 143 - 144 134,96
101 351794,49 4528569,04 100 - 101 31,34 145 350905,75 4529085,16 144 - 145 78,26
102 351801,10 4528532,00 101 - 102 37,63 146 350981,16 4529140,72 145 - 146 93,67
103 351833,51 4528538,61 102 - 103 33,08 147 350951,79 4529254,23 146 - 147 117,24
104 351835,50 4528520,76 103 - 104 17,97 148 350856,54 4529239,94 147 - 148 96,32
105 351801,10 4528491,65 104 - 105 45,06 149 350803,35 4529182,79 148 - 149 78,07
106 351793,82 4528502,90 105 - 106 13,39 150 350762,08 4529162,94 149 - 150 45,80
107 351754,14 4528476,31 106 - 107 47,77 151 350666,57 4529274,20 150 - 151 146,63
108 351718,65 4528514,42 107 - 108 52,08 152 350711,54 4529333,07 151 - 152 74,09
109 351706,41 4528527,89 108 - 109 18,20 153 350628,86 4529414,43 152 - 153 116,00
110 351706,10 4528527,91 109 - 110 0,31 154 350585,21 4529423,03 153 - 154 44,50
111 351700,15 4528534,30 110 - 111 8,74 155 350553,46 4529462,06 154 - 155 50,31
112 351677,97 4528529,39 111 - 112 22,71 156 350562,05 4529521,59 155 - 156 60,15
113 351673,99 4528529,60 112 - 113 3,99 157 350525,67 4529554,00 156 - 157 48,72
114 351643,28 4528527,89 113 - 114 30,76 158 350571,98 4529585,09 157 - 158 55,77
115 351614,28 4528510,83 114 - 115 33,65 159 350629,52 4529579,80 158 - 159 57,79
116 351592,24 4528488,79 115 - 116 31,17 160 350686,41 4529602,95 159 - 160 61,42
117 351581,10 4528481,86 116 - 117 13,12 161 350742,63 4529599,64 160 - 161 56,32
118 351530,30 4528491,39 117 - 118 51,69 1 351011,19 4529751,11 161 - 1 308,33
119 351520,77 4528536,63 118 - 119 46,24
120 351479,50 4528590,61 119 - 120 67,95 162 351858,15 4529292,69
121 351442,06 4528627,43 120 - 121 52,51 163 351843,77 4529340,60 162 - 163 50,02
122 351419,84 4528724,79 121 - 122 99,87 164 351791,08 4529390,10 163 - 164 72,30
123 351390,48 4528854,13 122 - 123 132,63 165 351850,16 4529476,34 164 - 165 104,53
124 351415,60 4528954,45 123 - 124 103,42 166 351882,10 4529460,37 165 - 166 35,71
125 351391,26 4528990,44 124 - 125 43,44 167 351888,49 4529412,46 166 - 167 48,33
126 351340,46 4528887,78 125 - 126 114,54 168 351928,41 4529380,52 167 - 168 51,13
127 351310,83 4528911,06 126 - 127 37,69 162 351858,15 4529292,69 168 - 162 112,48
128 351276,96 4528892,01 127 - 128 38,86
129 351164,78 4528821,10 128 - 129 132,71
130 351126,68 4528839,09 129 - 130 42,13
131 351213,72 4528919,26 130 - 131 118,34
132 351287,54 4528976,41 131 - 132 93,36
133 351370,09 4529088,33 132 - 133 139,07
134 351434,39 4529077,22 133 - 134 65,25
135 351477,25 4529164,53 134 - 135 97,27
136 351487,57 4529219,30 135 - 136 55,73
137 351440,74 4529203,43 136 - 137 49,45
138 351354,11 4529201,55 137 - 138 86,64
139 351262,14 4529134,37 138 - 139 113,89
140 351233,42 4529091,68 139 - 140 51,46
141 351204,99 4529049,44 140 - 141 50,91

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ
Εμβαδόν Αναδασωτέας έκτασης: 2.023,959 στρέμματα

Εμβαδόν συνολικής καμμένης έκτασης: 2.331,559 στρέμματα
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ '87

ΑΠΟΣΤΑΣΗ (μ) ΑΠΟΣΤΑΣΗ (μ)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9170 Τεύχος Δ’ 692/16.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Συνολική έκταση εκτάσεων χαρακτηρισμένων στο δασικό χάρτη ως ΑΑ ( ΦΕΚ 756Δ/2024) : 
Αναδασωτέα έκταση με παλαιότερη απόφαση (ΦΕΚ 688Δ/2012) :

Έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα με το παρόν :
Συνολική έκταση πυρκαγιάς

ΠΟΣΟΣΤΟ
100%
100%
100%
100%
100%380430401304

ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ

Στρέμματα

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ
Αναδασωτέα έκταση

20,09
287,51

2.023,96
2.331,56

ΚΑΕΚ
380320503004
380320503006
380430401021
380430401108

ΑΘΡΟΙΣΜΑ (τ.μ.)

ΔΗΜΟΣΙΟ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟ. ΔΑΟΚ
ΔΗΜΟΣΙΟ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ28.386,9

2.023.958,6
319.202,9

43.727,3
379.609,9

1.253.031,6





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9172 Τεύχος Δ’ 692/16.10.2024

*04006921610240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


